
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,866,366.28 0.00 0.001,827,000.00 0.00 1,827,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,866,366.28 0.00 0.001,827,000.00 0.00 1,827,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,866,366.28 0.00 0.001,827,000.00 0.00 1,827,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 611,000.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 611,000.00 0.00 0.00608,000.00 0.00 608,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 178,366.28 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,366.28 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,366.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,366.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,089,424.24 0.00 0.001,704,669.68 0.00 1,704,669.68

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,089,424.24 0.00 0.001,704,669.68 0.00 1,704,669.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,089,424.24 0.00 0.001,704,669.68 0.00 1,704,669.68

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,574.24 0.00 0.00940,669.68 0.00 940,669.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,574.24 0.00 0.00940,669.68 0.00 940,669.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

435,500.00 0.00 435,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475,276.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,276.62 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

217,776.77 0.00 217,776.77 0.00 0.00 0.00 0.00 410,830.69 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,638.75 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 1,276.77 0.00 1,276.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,276.77 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,415.17 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

287,392.91 0.00 287,392.91 0.00 0.00 0.00 0.00 678,466.93 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,638.75 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

113,092.26 0.00 113,092.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,618.82 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

49,300.65 0.00 49,300.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,309.36 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE/PRESUPU
ESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 328,850.00 0.00 0.00352,000.00 0.00 352,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 328,850.00 0.00 0.00352,000.00 0.00 352,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,000.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,850.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,850.00 0.00 0.00
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005 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 384,839.30 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,839.30 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 384,839.30 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - DIRECTOR DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 188,839.30 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,839.30 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,839.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,839.30 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y PROTECCIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00
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001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,819,617.23 0.00 0.006,217,645.80 0.00 6,217,645.80

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,124,867.79 0.00 0.001,115,000.00 0.00 1,115,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 824,867.79 0.00 0.00815,000.00 0.00 815,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 
(AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA, 
ASEADORAS DE 
CENTROS DE SALUD, 
APOYO EN JORNADAS 
DE VACUNACION, 
OTROS GASTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 409,867.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 409,867.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 409,867.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 409,867.79 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00
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003 - APOYO PARA 
GASTOS MÉDICOS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CENTROS DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD, 
CASCO URBANO, 
BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
MURO PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE SALUD, 
CASERIO EL PLAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE MURO 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD, CASERIO 
EL PLAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,913,149.32 0.00 0.001,970,000.00 0.00 1,970,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,924,757.81 0.00 0.001,520,000.00 0.00 1,520,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

10:34 a.m.
Pagina: 6 de 26
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:34:08 a.m. 6



001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION (UTILES 
ESCOLARES, 
MAESTROS 
MUNICIPALIZADOS, 
ASEADORAS Y 
VIJILANTES DE 
EDUCACION, OTROS 
GASTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,645,757.81 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645,757.81 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645,757.81 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645,757.81 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

001 - FINALIZACION DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO MELIDA 
FIALLOS, ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO 
MELIDA FIALLOS, 
ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - FINALIZACION DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO JOAQUIN 
REYES TEJEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO 
JOAQUIN REYES 
TEJEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - FINALIZACION A 
PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA 
(PROVISIONAL) 
UBICADA EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
DOBLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

003 - FINALIZACION 
A PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA 
(PROVISIONAL) 
UBICADA EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA DOBLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA ESCOLARE EN EL 
JARDÍN DE NIÑOS 
HERMOSOS LIRIOS, 
CASERÍO LAS GUAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA 
ESCOLARE EN EL 
JARDÍN DE 
NIÑOS 
HERMOSOS 
LIRIOS, CASERÍO 
LAS GUAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE BAÑOS 
EN LA ESCUELA JOAQUIN 
REYES TEJEDA, CASCO 
URBANO  

0.00 0.00 0.00 0.00 38,391.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 38,391.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE BAÑOS EN LA 
ESCUELA 
JOAQUIN REYES 
TEJEDA, CASCO 
URBANO  

0.00 0.00 0.00 0.00 38,391.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,391.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,391.51 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA EN EL CASERIO 
AGUA SARCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA EN 
EL CASERIO AGUA 
SARCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

007 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE AULAS, 
ESCENARIO, BAÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE PILA  

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE AULAS, 
ESCENARIO, 
BAÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN 
DE PILA  

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA  Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,224.51 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SECTOR AGUA 
(MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO (TREN 
DE ASEO Y 
ASEADORAS DE LAS 
CALLES CASCO 
URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

001 - FINALIZACIÓN A 
AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA LA 
VICTORIA (DEUDA DEL 
EJERCICIO ANTERIOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - FINALIZACIÓN 
A AMPLIACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA 
VICTORIA 
(DEUDA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN LOS 
CASERIOS BUENA VISTA, 
LIMONAL Y OJO DE 
AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 442,526.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 442,526.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN LOS CASERIOS 
BUENA VISTA, 
LIMONAL Y OJO 
DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 442,526.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,526.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,526.56 0.00 0.00

003 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,697.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparacion al 
Proyecto de Agua 
potable del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 92,697.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,697.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,697.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,697.95 0.00 0.00

04 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,173,729.81 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,023,729.81 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - AYUDA EN 
COMPRAS  PARA 
MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN  DE 
VIVIENDAS, TECHOS, 
PISOS, BAÑOS Y 
PILAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 469,317.81 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 469,317.81 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,317.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,317.81 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 554,412.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 554,412.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,412.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554,412.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE VIVIENDAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.0041,763.51 0.00 41,763.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.0041,763.51 0.00 41,763.51

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 
(PATROCINIO DE 
CAMPEONATOS, 
CAPACITACIÓN A 
JÓVENES, 
CELEBRACIÓN DEL 
DÍA DEL NIÑO)

0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.0041,763.51 0.00 41,763.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.0041,763.51 0.00 41,763.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,763.51 0.00 41,763.51 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,763.51 0.00 41,763.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.51 0.00 0.00

06 - 5-20% ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00290,882.29 0.00 290,882.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00290,882.29 0.00 290,882.29

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00290,882.29 0.00 290,882.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00290,882.29 0.00 290,882.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

290,882.29 0.00 290,882.29 0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

290,882.29 0.00 290,882.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,882.29 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION DE 
LOS CASERIOS LA 
DOBLE, COMAYAGUELA Y 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LOS 
CASERIOS LA 
DOBLE, 
COMAYAGUELA Y 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
CASERIO RANCHERIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N CASERIO 
RANCHERIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION DE EL 
CASERIO EL PLAN HACIA 
EL CASERÍO BUENA 
VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

003 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE EL CASERIO 
EL PLAN HACIA EL 
CASERÍO BUENA 
VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO N DE 
LAS COMUNIDADES DE 
QUEBRADA ONDA, OJO 
DE AGUA, ZUN SAPOTE, 
NARANJITO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

004 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LAS 
COMUNIDADES 
DE QUEBRADA 
ONDA, OJO DE 
AGUA, ZUN 
SAPOTE, 
NARANJITO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO N EN 
EL CASERÍO LIMONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

005 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO 
N EN EL CASERÍO 
LIMONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - RECONEXION Y 
ADQUISICIÓN DE 
POSTES PARA EL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DE LA ALDEA EL 
ZAPOTILLO 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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006 - RECONEXION Y 
ADQUISICIÓN DE 
POSTES PARA EL 
ALUMBRADO 
PUBLICO DE LA 
ALDEA EL 
ZAPOTILLO 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - ADQUISICIÓN DE 
LAMPARAS PARA 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION DEL 
CASERÍO LA POSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - ADQUISICIÓN 
DE LAMPARAS 
PARA PROYECTO 
DE 
ELECTRIFICACIO
N DEL CASERÍO 
LA POSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,397.10 0.00 0.00831,092.25 0.00 831,092.25

01 - ACTIVIDADES SECTOR 
PROGRAMA DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,397.10 0.00 0.00831,092.25 0.00 831,092.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,397.10 0.00 0.00831,092.25 0.00 831,092.25
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001 - EJE PREVENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 166,218.45 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,218.45 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 166,218.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,218.45 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMÍA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 316,737.37 0.00 0.00249,327.68 0.00 249,327.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 316,737.37 0.00 0.00249,327.68 0.00 249,327.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,327.68 0.00 249,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 316,737.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,327.68 0.00 249,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,737.37 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.0083,109.22 0.00 83,109.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.0083,109.22 0.00 83,109.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,109.22 0.00 83,109.22 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,109.22 0.00 83,109.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 301,037.82 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 301,037.82 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 301,037.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,037.82 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 184,185.02 0.00 0.0083,109.23 0.00 83,109.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,185.02 0.00 0.0083,109.23 0.00 83,109.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,109.23 0.00 83,109.23 0.00 0.00 0.00 0.00 184,185.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,109.23 0.00 83,109.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,185.02 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.0083,109.22 0.00 83,109.22
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.0083,109.22 0.00 83,109.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,109.22 0.00 83,109.22 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,109.22 0.00 83,109.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,109.22 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,689,982.64 0.00 0.003,249,223.23 0.00 3,249,223.23

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 374,369.03 0.00 0.00374,369.03 0.00 374,369.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 374,369.03 0.00 0.00374,369.03 0.00 374,369.03

001 - SUBSIDIO SECTOR 
CULTURA 
(ACTIVIDADES 
RECREATIVAS, 
RECREOVIAS, FERIA 
PATRONAL Y 
PRESENTACIONES 
ARTÍSTICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 274,369.03 0.00 0.00274,369.03 0.00 274,369.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,369.03 0.00 0.00274,369.03 0.00 274,369.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,369.03 0.00 274,369.03 0.00 0.00 0.00 0.00 274,369.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,369.03 0.00 274,369.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,369.03 0.00 0.00

002 - NAVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, 
COMPRA DE 
UNIFORMES, 
BALONES, TROFEOS Y 
PREMIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
GRADERÍAS EN ESTADIO 
MUNICIPAL UBICADO EN 
BARRIO SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE GRADERÍAS 
EN ESTADIO 
MUNICIPAL 
UBICADO EN 
BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,896,584.86 0.00 0.001,174,854.20 0.00 1,174,854.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,896,584.86 0.00 0.001,174,854.20 0.00 1,174,854.20

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS, 
ATAUDES, VELORIOS, 
VIAJES Y OTROS 
GASTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,084.86 0.00 0.00774,854.20 0.00 774,854.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,084.86 0.00 0.00774,854.20 0.00 774,854.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

774,854.20 0.00 774,854.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,084.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,142,680.66 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,854.20 0.00 224,854.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,404.20 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO AL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES, 
ALCALDES 
AUXILIARES Y 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,349,258.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,349,258.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 926,258.75 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 926,258.75 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 926,258.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 926,258.75 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL
(VIGILANTES DE LA 
MUNICIPALIDAD, 
PARQUE Y BODEGA, 
SEGURIDAD DEL 
ALCALDE MUNICIPAL, 
ASEADORAS DE LA 
MUNICIPALIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 423,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 423,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 419,770.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
TEMPLOS E IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 221,770.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 221,770.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 221,770.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,770.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,770.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,232,131.64 0.00 0.001,662,184.52 0.00 1,662,184.52

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 428,800.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 428,800.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 328,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 328,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,800.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACIÓN DE 
CARRETERAS Y PUENTES 
DE LAS ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACIÓN DE 
CARRETERAS Y 
PUENTES DE LAS 
ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO (El Plan, 
Buena Vista, Zun 
Sapote, El porvenir, El 
Chile, La esperanza, 
El Rio, Ojo de Agua, 
Quebrada Onda, 
Naranjito, La 
Resurreccion, 
Carbonal, Terrero, 
Agua Sarca y 
Limonal)

0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,308.39 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,200.00 0.00 0.00

04 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00312,184.52 0.00 312,184.52
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00312,184.52 0.00 312,184.52

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS, 
APOYO A MICRO, 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA 
(DONACIÓN DE 
INSUMOS PARA 
AGRICULTORES)

0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00312,184.52 0.00 312,184.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00312,184.52 0.00 312,184.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

312,184.52 0.00 312,184.52 0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

312,184.52 0.00 312,184.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,823.25 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,742.76 0.00 0.001,662,184.52 0.00 1,662,184.52

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,067,653.18 0.00 0.001,028,664.31 0.00 1,028,664.31

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,067,653.18 0.00 0.001,028,664.31 0.00 1,028,664.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
UBICADA EN 
QUEBRADA EL 
TABLÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

10:34 a.m.
Pagina: 23 de 26
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:34:19 a.m. 23



001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO, ALDEAS: La 
Victoria,La 
Pita,Pintora,Labranza
s,Zapotillo,PacayayCo
mayaguela,CASERIOS
:Tempisque,Jano 
Viejo,Las Guamas,San 
Luis,El 
Tizate,Corralito,Puebl
o Viejo,La 
Posa,Rancherias,La 
doble,El 
Tambor,Cureñas,Cofr
adia,ylascrucitas.

0.00 0.00 0.00 0.00 438,988.87 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 438,988.87 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,988.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,988.87 0.00 0.00

002 -  MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO, ALDEAS Y 
CASERÍOS (DEUDA 
DEL EJERCICIO 
ANTERIOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 278,664.31 0.00 0.00278,664.31 0.00 278,664.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,664.31 0.00 0.00278,664.31 0.00 278,664.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

278,664.31 0.00 278,664.31 0.00 0.00 0.00 0.00 278,664.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

278,664.31 0.00 278,664.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,664.31 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE LA 
SALIDA DEL 
MUNICIPIO DE 
SALAMA HACIA EL 
MUNICIPIO DE JANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
VEHICULO

0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE VEHICULO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,486.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA 

0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,748.52 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 462,855.06 0.00 0.00413,520.21 0.00 413,520.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 462,855.06 0.00 0.00413,520.21 0.00 413,520.21

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 195,553.30 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 195,553.30 0.00 0.00166,218.45 0.00 166,218.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 195,553.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,218.45 0.00 166,218.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,553.30 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES 
(AHMON-MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 267,301.76 0.00 0.00247,301.76 0.00 247,301.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,301.76 0.00 0.00247,301.76 0.00 247,301.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,301.76 0.00 247,301.76 0.00 0.00 0.00 0.00 267,301.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

247,301.76 0.00 247,301.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,301.76 0.00 0.00

17,550,000.00 0.00 17,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,044,501.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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